
KUJ) CHil\Pc>. WS ^ 
mlrtw Pouxovocve msNiwKY, 

C U K R O W ¡ z t t D e t f ' m FmMoPí^ 

* P O k u P 0 V 6VLV, I T 

ČÍSLO RQJJTY ! M 





*,• 'v " - w: • 

s v S i i, o 

KÏmÂS I feolí 

al© «o »a tos -

,1ci Ěšyě zwe.mmi 

fcCWP© ftlRDOt? 

Xsvfe&ta pyoeHlafcovl 

•i 

t 

N 

• li- : - ' 

' ' '¿i 'l; 



Tak je tu zas o Přišel pomalu, klidným kro-

kem, kterej odměřoval čas0 Vstoupil bez zakle-

páni, tsk jako vstupuje každéj rok. 

Proč by klepal? Chodí sem spoustu let, vždycky 

je očekáván, ale pol&Jdý překvspí» Přináší s 

sebou kouzlo prodlužujících se več»rů a děra-

vý pytel plný listío Pokaždý je někde jinde, 

ještě ni^dy jsem ho neviděl postávét na jednom 

aístéo A jak takhle pořád chodí sem - tam, z to-

ho děravýho pytle občas vypadne list, pak 

další a další» Díru se pořád víc trhá, listy 

pak už nepadají po jednom alt po hrstecho 

Přináší s sebou i paletu barev« ^á jen jeden 

štětec a tak když ho namáčí do další b ; rvy, 

vznikne spousta odstínů* Při svějch cestách bar-

ví sna.d všechno - podzim, trávu, křoví i oblo-

hu«, '¿'u dělá trochu tmavší, zamračenější» 

A jak ho poznáte ? Těžko, snad podle toho 

listí , co nechává za sebou, možná podle tech 

břrev» 

Až ho potkáte, řeknete mu zi< nás Zt všechny, 

ža příští rok ho čekáme zas« ^rotože po létu 

přece vždycky musí přijít podzim» 

KOPYTO 



J E Z E V C O V Y Ž Í Ž A L Y 

Nesmělé sluníčko plaše ohmatává svými paprsky trávu 
zvlhlou mokrem ranní mlhy« Konci měsíc tr=.w a dešíů, 
dubens čas otvírání země; krásný předzvěstí lásek máje« 

Co tichých trylků probouzejícího se lesa náhle zahr-
čelo mosazné zdrhovadlo«) Zpod k zemi sehnuté větve mo-
hutného smrku se vysunul člověk v ledabyle nazutých ks.,— 
nadkách* 

Prosté ráno samotářského tuláka» Fin rychle zastrká* 
vá košili do kalhot z hrubé khaki, přes ni obléká bundu 
vojenského střihu a na hlavu čepici téže barvy» Cestou 
ke studánce pro vodu opatrně překročí trs prvosenek a 
špičkou kanady odsune včera uvolněný drn® Odkryje pak m*-a-
lé ohniště pro hrnek čaje® Posnídal, uklidil tábor a ry-
chle se hotoví na další cestu» Torna, žraoák, kytara a 
pohled na hodinkyt "Devět patnáct, mám co dělato««" 

Kdo neviděl ranní plachost, nevěřil by« Slunce se 
tecí rozvaluje uprostřed nebe, přímo nad trianglem» Své 
paprsky vysílá necudně hluboko de výstřihu trička tranp -
ky která na něj se zdviženou bradou krči nos» Snad i 
úsměv by se našel, kdyby se tea v duchu uedurdila» — Před 
hodinou tu měl bejto Už tu straším třicet minut a von 
nikde* To sou teda pomšryooo - "Ahoj Slůně!" poklepala 
jí na rameno známá ruka» Dívka se otočí, píchne se do 
tváře o zdvižený ukazovák a spustí "Starej forl Vymysli 
si něco lepšího» Ahoj I Kde BÔS X 7KI dlouho? Už tu trčím 
hodinu o, půli" "Sorry, kočko, byl jsem u jezevce na gu ~ 
láši ze žížaly", plácne první hloupost, která ho napadla 
a galantně přidrží smějícímu se Slůněti teletinu« Dýl 
jek dvacet minut tady stejně nejsi — donýšlel so pro se-
be a vyrazili na cestu jarními lesyo 

Mladým listin jim na požárav mávaly bílé břízy,tmav-
ším odstínem přikývly šedivé buky a pousmála se i moudrá 
rozpraskaná dubiska, Po roce mládnoucí smrkový hvozd 
jim přehnal přes cestu dvě lamě, datel mamě léčil chorý 
morčíno Motýl neprozradil) proč loni zapomněl umřít a 
radoval se z jara teplých pěšin, kde hrobaříci měli po 
zimě zas spoustu práoo. Dvojice tuláků kráčela tiše, 
b6ze slov, aby jejich duše? ještě znavené mnoŽ3tvým sně-
hů, našly nasycení opojným procitáním,, 



'irampové se zastavili teprve když poutník Slunce za-

čal roztřáaat červené peřiny. Pomalu se smrákalo a vo-

da v kotlíku nad ohněm začínala zpívat song večerního 

ča je . ^Ty , Fine,že tys ráno zaspal?" Hoch zahučel v 

odpovoS cosi neurčitého« Byl rád, že si dívka sama na-

šla takovétá vysvětleni, protože si nebyl jist svým 

svědomím» HJá jsem taky zaspala", přiznala se Slůně s 

úsměvem pachatele společného prohřešku» "Ale táta mi 

nabld, že mě sveze autem, abys nemusel čekat půl dno« 

To víš, vlaky vod nás» . . . Dokonce jsem ho ukecala, aby 

mě svez až k triangluo Páni, sedm kiláků lesníma ces-

taMal Dovedeš si představit ten balík, kterej by za-

platik, kdyby ho čap hajné j i? A kvůli nám»»«» 

Aby neřek, že jsem k ničemu, natrhala jsem mu kytku 

petrklíčů a pár kočiček Táta je fantastickéj I No 

řekni, není fantastickej ? " 

Fin nic neříká jen přežvykuje stéblo trávy a vybrnká-

vá na kytaru dlouhou, nekonečnou improvizaci» Hlavou 

mu táhne cesta ke trianglu* 

Jeho kanady našlapuji lesní pěšinou. Slunce již 

•vysušilo rosu chladného rána, od pařezu k pařezu pže-

běhla malá lesní myška» Sojka na něj pokřikovala své 

nesmyslné nadávky a mladé srnčí na okraji lesa se po-

hupovalo v závanech slabého větru»..»» 

Zdola od silnice se ozval motor auta a pak rachot 

kamenů na cestě k loučce» Ticho a klapot dvířek» "Tak 

tyhla mám nejradči", zabručel pro sebe Fin« Opřel ky-

taru o strom, žracák a tornu taky» / Moc dobře si pa-

matuju kulturistu z trabanti , kterej se ohtěl prát -

»•« a vyrazil zpět k pasece« 

"Tak mámo, Petře, Zuzanko, vystupujem", velel u 

žigulik , ze kterého se vykutálela načesaná blondýna 

a dva pěti-šesti letí špunti, mastnák v riflích a čer-

ném rolo svetru» "Tady natrháme petrklíče a pak sjodem 

dolů k rybníčku« Ta» sou dycky pěkný kočičky«" 

Kvočna a její dvě kuřátka se sklonila nad loukou - dí-

lo zkázy započalo» 

Fin na víc nečekal a vystoupil z mladého smrčí» 

"Táto, lesní stráž I" vyjekla blondýna v sukni varovný 

signál. - Co ty víš vo lesní stráži? - pomyslel si Fin, 

- myslíš, že má uniformy, vid?. "Tak copak to tu vi-

dím, panstvo 1" zaburácel svoji oblíbenou frázi na oh-

romení mastnejoh místo pozdravu« černý rolák díky su-» 

gesci své ženy, začal plaše "Jen pár kytiček, . . . . . . . 



do vázičky, uio víc« .» . " Fin zaznamenal body pro sebe« 

"Pár kytiček* Nic víc! A suto v lese to je vosk I?" hromoval«» 

Změtený automobilista se hájil tím, že je jen pár metrů 

od silnice« "Jenomže na. tu se taky nesní!" nedal se Fin. 

-By l tu jezdí každéj«." přidává nesměle tučná blondýna 

k manželově chabé obraně, "Každéj, každéj psní, to mě 

nezajímá 1 '¿ákon o lesích shodně s motoristickou vyhláš-

kou sto jasně Steinovu je, že vjezd motorových vozidel do 

lesní enk3.áv> je povolen pouze vozidlům lesního závodu I 

Nebo snad máte výjimku l?" "Ne-e—" přiznává množstvím 

úředních formulí zmožený a zavalený mušo "lío vidíte, máte 

hcubeles a přitom mi tu jezdíte po lese, jako krize Hc-

henlohen! Víte, co to ; to jí? Stovku za vjezd do lesa a 

dvě za přejíždění porostů i" 

Děcka se plaše přitulila k mámě,, Mstitele prvoseneic 

to však ne;o j lo* Naoptk, inspirován tímto pohledem po-

kračuje ve výčtu hříchů a žasne nad svou drzostí« 

"Navíc rvete prvosenky 1 Víte, co to utojí?!" - A ted 

musím hodné vysoKO, aby nu tu pokutu nemělia Nemám jí 

nač vybrat, nejsem nijak voprávÉěnej, - " Jeden květ 

prvosenky jarní podle sazebidku zákona o ochraně příro-

dy, jelikož je to rostlin::, chráněná stojí »«o" - tak 

honem, klik?" - « . . "šedesát korun, pane 1" Muž pobled-

nul a žena se rozol Jcala0 - Teds to přepísk, Fine» 

•"•Abyste neřekli, že jsem nelida, nebudu pocítit to, co 

natrhsly děti* Ty z toho nemaj rezum. Ale kolik toho 

máte vy !?" ukázal prstem u« ubrečenó mucaté stvoření, 

které bez chuti podvádět spočítalo kvítka. "Dvacettřio" 

"Tak to máme třiadvícetkrát šedesát , to je, to je , to 

jé to máme třinácetvosumdesát. K tomu třista Za auto a 

je to bez dvacky za sedmnácti" - Tea doj Pajda, aí u 

sebe nemaj veplottt! - "To jste si tedi p omotali i Svazek 

žlutéjch petrklíčů stojí nti kiosku bural" 

"¿de pent, é , lesní stráž, jisté pochopíte, že , é 

momentálně tolik u sete nemám," k F i n o v ě spokojenosti 

blekotá u£ trčený řidič, "nevtdí, n e v a d í z hlaholil 

mstitel blahoskloiir , "tak mi dát- občanku, já to věe-

chno přepíšu c předám dál" vyřídí to N ván a přísluěnej 

národní výbor» Jen si nemyslete, že tomu utečete I" do-

dal s přísným vykřičníkem m konci -«?. v cuchu zuřil» 

- Utracená 



\ 

- Zatracená bezmocnost, nač to budu všechno psát, 

Když to stejně nemám voznámit kam a komu I? Udání 

vod v^adráka» Blbost! - "Občanku más pane, é lesní 

stráži vzadu, v autáku, v bundě o . . " odvádí si Fina 

stranou k autu» 

Fin čeká a řidič hrabe v autě« "^elejte se, pane, 

koli pak vy z toho máte, že jste tak přísnéjí" ptá 

se trochu klidněji vyplašený oriflenec. "Člověče, co 

je ván po toml?" zeburácí nakvašeně Ein» "Já si my-

slím, víc jak kilo to nebude, že jo ?" Chlápkovi 

zjevně otrnuloo "Občanku, občanku prosím, bez řečí 

pane! Nebo chcete zařídit eště přezkoušení z vyhláš-

ky?" vrčí mstitel prvosenek e převahou« "Helejte se, 

šéfr, " vemlouvá s® dál ničitel, "byla by eště jedna 

cesta*»." a místo občanky žmoulá v ruce hrst bankovek« 

"Je to stop3desát korun.. . " "Člověče, co si to dovo-

lujete, já nejsem žádná šlapka, abych za pár babek»•»" 

"Pst, jsou tu děti," skoro zaprosil muž, který si špa» 

tne vyložil Finův prostost« "No tak dobře, eště sto-

vka," sahá do peněženky, kterou hned ukazuje, C ale 

víc už frkticky nemám»" " epřipadá v úvihu!" odsekne 

příkře Fin, vzdorující vnitřnímu hlasu říkajícímu 

- No jo, ale takhle ho to nebude sxat ani voko »*«-

"No tak, šéfe, dyí seme voba lidi , že jo šéfe««»" 

- Neber ty prachy, nemáš ne to právo - hlásá svědomí 

a jeho opozice praví - Spíš ty než von» Koukej si 

to vzít!"« "Tak dejte sem tu vohčanku»»»I" udurfiil 

váhavě Fin a chlap mu strká do ruky hrst bankovek« "8 

" bčanku sem řek - natahuje en mstitel ruku s penězi 

kňmajiteli" - íio ták, to na něj uděláš bu, bu, bu a 

necháš ho beztrestně běžet? Ber to, než si vzpomene, 

žes mu neukázal průkaz, kterej nemáš! - rozkazuje 

vnitřní hlas a láme Finovi ruku smírem ke kapse» "No 

tak dobrá, pro tentokrát Příště at se to nevopakuje!" 

číká Fin snad ještě přísně, ale červená se při tom, 

až po kořínky vlasů« Než vyšli zpoza suta, byl ZEB 
v roli» "Tak, a hledte zmizet nebo to bude eště hor-

ší«" Počkal, až si rodinka nastoupí clo auta» 



Sjeli k silnici o ftldič natočil vůz do správného 

směru a prudkým sešlápnutím plynového pedálu zmizelo 

vozidlo v oblaku prachu lesní silnice, Fin si znechu-

ceně odplivnul a vracel se ke svým věc09«» 

Z horního cípu lesa se šinul na svůj věk po-

měrně rychlým krokem starý lesník,, "Co to bylo, čun-

dráku?ů pokřikoval už z dálky« "nějaký auto ?" "Jo, 

jeden hajzk mastnéj tu rv&l petrklíče!" ulevil si 

sprostě Fin. "A co bylo,*Bvídal lesník *v"Hovno! Vy-

hodil sem ho!" "A dais mu alespoň do drš"í;ky?" "Ner'al, 

ale měl sera.«,." "Tos teda měl," přikývnul děda« 

"Na to já už nemám, já je můžu akorát honit za po-

kuty» ,<>" Fin se začal hrozně smát, ale pak vs^ai sta-

rocha za ramena a povídá» "Tak sebou teda hodte, mo-

žná vám rvou kočičky dole u jezírka!" Sebral věci a 

š-crádoval nahoru, "Díky, čundrákui" * volaL za *im 

hajný kvapící opačným směrem0 

Improvizované jarní blues mrtvých petrklíčů 

pomalu utichalo ve strunách kytaryo "Nestojí to za 

fajfku tabáku«.." Slůněj trochu uslzená ze smutné 

melodie, sebou překvapeně trhla. "Kdo? Táta?" '»Ale 

houby táta«.o všecko i" Fin odložil nástroj a vstal« 

"Je ti něco, Finíčku?" snažila se k němu přitulit« 

"Jo, udělalo se mi blbě z těch jezevcovejch žížal!" 

odsekl Fin s až nesmyslnou naštvaností a vrazil ru-

ku do kapsy» Prsty nervosné a vztekle prohrabovaly 

chuchveled špinavých papírků s upatlanými obrázky» 

Noc jarního lesa je tichá» Jen^ praskot hoří-

cích větví, jas ohně* a občasné pípnutí ospalého 

ptáka ruší její klid» Světélko cigarety se třese 

ve Finově rozechvělé ruce« Oba trempové mlčí» Křik 

probuzené sojky a dva kužely světla baterek prolomily 

ticho. 

"Vaše občanské průkazy, prosím!" rozkázal pří-

slušník VE ve stejnokroji, zatímco civilista, vyka-

zující se průkazem lesní stráže, žádal pokutu pěti-

set korun. Za rozdělávání ohně, za táboření ve volo-

né přírodě, za noční pobyt v lese» 

— Cimbura -



KDYŽ ODJÍŽDĚJÍ VLAKY 

Dušan Cvek 

Když odjíždějí vlaky a ztrácejí se na trati 

podivná lítost zůstává tu se mnou 

Ve dne je světlá večer se stává temnou 

Je to však lítost jediná - lístost že musím 
zůatati 

Když odjíždí® ve vlaku když nádraží mi mizí 

Zas cítím lítost a le lítost zcela jinou 

Oči mé bloudí nad krajinou 

Jenž připadá mi cizí 

A isljc se vyhýbám nádražím» Raději zajdu k řeoe 

Má stále volné návěští má věčně zelenou 

Sednu si na břeh a s vodou u svých kolenou 

Jsem kdesi daleko a zůstávám tu přece» 



J 

I N T E R W Y U K 

X X L L X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

Houla zpovídá Honzu Dobiáše z MS 

TR ' 

/ ^olem je halda lidi, sedíme n^ okrsji podia 

v klubu Na Petynce, hbvb»h novém to působišti 

lidí z Malostranské besedy - KM1, je přestávka 

živého Táborového ohně a tak se ptám:/ 

v M v 

Houlai Myslls, že je Táborový oheň v Padáku na 

kvalitní úrovni? Jakej by mel podle tebe bejt ? 

Honza: Měl "by plnit především dvě funkce» informačně 

organizátorskouj to jsou hlavně zprávy, co se 

kde děje nebo dělo a trtmpskou osvětou, teda 

psát o tom, co kdy kde trsnpové udělali dobrý-

hc, o jejich pěknéjch akcích, ai už ochranář-

skejch, sportovních hebo muzikantskejch, uka-

zovat je z tý pěkný, stránky o i/yslím, že toho 

pořád není dost» ^roti dřívějšku vypadlo z Ohně 

skoro všechno kromě básniček a zpráv, nezbejvá 

na nic jinýho prostor» Psát tam dneska zálesác-

ký rady a nápady mi připadá zbytečný> protože 

kdo chce, ¿ežene si k tomu doát jiný literatoryf 

kát ju to popsaný podrobně a lip» 

Houlat &euí to trochu pohoulny jet jet podle j«kýsi 

jednoducný šablony co do ^hně dáv«t ? 

houza» Podle mýho názoru je opravdu třeba dneska tam 

otiskovat především ty zvěsti» Rř-dši tam dám 

čtyři zvěsti než jednu povídku« Ty povídky stej-

ně bejvej moc dlouhý pro tikovou, rubriku» Je 

dobřs, že íí e píše o traapokejch ohních t potlaaích 

protože se z toho můžou lidi dozvědět, že se 

tam neděje nic z toho s co ¡si někdy představujou« 

Houla i Podle čeho vybíráš básně a fotky pro rubriku ? 

Máš jich hodně ? 



Honza* Básničky vybírám podle svýho vkusu, někdy tam 

vezmu i ne příliš dobrou od začátečníka, abych 

ho neodradil moc* Záleží na obdahu tý rubriky 

obsahu básničky / roční období, hodí se k 

něčemu co následuje apod* / Ne všechny, které 

já vyberu se ale dostanou do tisku..« Fotek 

mám spoustu* Vybírám je podobně - podle obdo-

bí, tématu rubriky, samozřejmě kvality, nár* 

padu* Ale objevujou se pořád stejný jména, i 

tady by byl potřeba přírůstek novějších* 

Houla* Koho ze současných autorů Táborové bhně si 

nejvíce vážíš po autorské stránce V 

Honza* Kdy; to budu brát takhle, tak nejvíc se mi 

.líbí poe ie od ?unti* Má hezký nápady a umí je 

zpracovat* Bylo by ale potřeba, aby i z těch 

lidí, co se kdysi v Ohni a podobnejch rubri-

kách vypsali a dneska už něco uměj a maj svoje 

nápady a názory, se našlo pár těch, co by zas 

poslali něco to TO. Aby se tam mohlo objevovat 

víc kvalitních věcí - Oheň není jenom pro za-

žátečnlky... . Špatných příspěvků mám spoustu, 

ale ty dobrý musím hledat. 

Houla» Jak se podle tebe maj trampové vyrovnávat s 

lesním zákonem, když se vlastně nikde nesmí spáťi 

Honza* To by byla dlouhá odpověď, ale ve stručnosti» 

Jezdit a vytvářet si proto podmínky svým cho-

váním / viz Svojšice/ * Kezdá se t i , ie v po-

slední době maj spíš průšvihy grázlové ? . . . . 

> , v 
/ Zhaslo světlo. Honza jde na podium, ja pod nej. 

Začíná druhá půle /o 



P P P - písnička pro Pajdu 

^xxxxacxraucx^xxjcxxxxxxx 
L) 

Mnozí z nás zru<jí "ryvolovku" pod názvem roklítá 

fordkao A mnozí j i často a rádi zpívají» Druhou verzi 

této písně na tfabihe text už zná mllokdo nebo alespoň 

ae celou, i když vyšla kdysi i na desce o Je to škoda 

už proto, že je to píseň neméně půvabná, než další 

Wabiho. „ . , S trunk í. 

B a r e v n ý s t í n y 

Sež podzim přes štíty hor 

přinese snáh a barevný stíny 

^ež přijde říjnovej splýn 

ponslej déšl a začátek zimyo 

Projdi se naposled strání kde voněl 

čas 

dej sbohem letnímu vláni 

než přijde zas« 

Ještě než přijde ten don 

kdy slunce spí v krvavý lázni* 

Musíš jet naposled ven 

abys byl blíž podzimní bázni 

Promluv si na chvíli s ptáky 

co letí pryč 

aby ti přinesli s jarem 

od léts klíč« 



K n i h o a o 1 

BULAT Šavlovič OKUDŽAVA - narosen r . 1924 v 

Moskvě *» písničkář, básník, spisovatel» Jeho verše 

jsou prosté, nenápadné ale tím hlubší« Převažují 

písničky © válce a proti ní , ele pódeme jiným, bliž-

ším style», než jsme zvyklíc Ukázka / ne válečná / 

je z nedávno vyšlé kmihy Pilíře 5 ni trolejbus t 

Starodávná studentská pirgn 

Meč proti na£í jednoté 

je hoden nejvyššího trestu 

Nedám zlámanou kyt-.ru 

za jeho bádnou zdejší cestuo 

A& si jen doba. slídivá 

v řetězu našem po švu pátrá«•o 

»0 

Uprostřed hodů našich ne, 
pravd bez záruky jimž se věří 
aniž se chvály dočkáme, 
say dbáme o čistotu peří® 
Zatímco suitám šílený 
a© ba.3y slibuje nás zavřít 
chytne se všichni za ruce, 
jen-ze ruce se držme, bratřío 

Až nastane čas loučeni 

nám zdarma nepokyne chleba« 

Báj není pro náso Zato si 

vzpomeneme Ofélie třeba« 

Však dokud neuhodí čas 

a d^kud nebudem mu patřit 

chytne se všichni za ruce, 

jen-za ruce se držme, b&atři* 



ČTENÍ a a z a m y š l e n í 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X J C X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

Myslím, že pod tímhle titulkem by se mohly obje-

vovat i názory, připomínky, kritika« Tak začínáme 

Jed©» můj soukromý názor - nechávám diskutovat« 

Jezdím ven už dost dlouho a mezi trampy se po-

čítám« Ale poslední debeu mě děsně štve příšerná 

neobjektivita« Obzvlášt se to projevilo letos na. 

Portě o Co není trampský« co se jen trochu vymyká, 

pryě s tímJ»A. j e š t ě Z i j u si svým stylem života, 

takovým, jako esi většina z vás8 protože ho pova-

žuju za správný a protože mi vyhovuje* Ale co vy-

hovuje mně, nemusí, vyhovovat druhým»« A kde je 

psáno, že jen ten můj styl života je správný ? 

Každý máme své zájmy, své kamarády, svou práci, 

své radosti a smutky, líbí se nám tahle muzika a 

tahle literatura« Ale proč neustále to mé vynášet 

a ostatní hanět ? T i , co nejezdí ven a žijou si 

svůj život jinak jsou "padouři* a já nevíc co 

jetě« A přitom je té j e j i c h život, zrov^ 

na jako já mám s v ů j život a vůbec nemám prá-

vo jim do něj kecáte Často brečíme, že na nás 

pořád něco vidí, ž© proti nám pořád něco maj« 

A není to i naopak ??? 

Tak sakra, proč budu druhé neustále napadat a 

provokovat jenom proto, že 3© mi jejich životní 

styl nelíbí ? 

A ještě něco — to trošku odbočím» Neměl by se spáš 

pojem tramp brát jako lidský charakter, vlastnost, 

životní názor nebo já nevím, a ne hodnotit člověka 

podle toho, jestli jezdí každý týden / někdy to 
třeba taky nevyjde/, má uzdu a výhradně khaki bet-

* 

Tak už je to venku« Můžete mi vynadat, můžete 

ně poslat někam, jen se prosím, nad tím alespoň 

zkuste zamyslet« Díky* 

SMÍŠEK 



C E S T A D O Í E Z H Í 1 1 A 

Každým okamžikem se budu muset vydat na dalekou 

cestu, mám stále připraven tlumok, utáhnu si řemen 

u kalhot ú zapnu si vestu. 

Od svého zrození .slyším v dáli rachot kol čer-

ného dcstavniku a jeho vozku, jak volá* 

* Hrome, to je cest«, už aby to seprai všechno 

cf&s I" 

" Zas máme zpoždění, co tomu žekne náš šéf a pán 

nesmírných rančů, jehož jméno noní "tfels - Fargo* 

ale M Věčný čas " ? 

Já životem jdu prachem cest a nevím kam až dojít 

xám ? Vím však, že ttin v nekonečnu je můh cíl o 

Je jedno, zda v tčch dálkách mé věčné lože bude 

ze skály nebo bude-li to vlhký jíl« Šel jsem rychle, 

dostavník mě přece dostihl - uvnitř bylo plno« 

Já bez© slova na kozlík vyskočil. 

Vozka praskl mlčky do honí a zahučel do vousůt 

" Nemusel jsi spěchat, já každého dříve nebo po-

zději stejně stihnu, milý brachu." 

Pobídl koně, které vyrazili tryskem do neznáme« 

Když jsem se otočil, vše dávno zmizelo v hvězd-

ném prachu» Vtom objala mne ta, která nám všem za 

matku je dána, která lidským slovem "Přírodou" je 

nazývána« 

Ta matka vzala mne do náruče a pravila$ 

"Neboj se, chlapče, svou tvář jsi nezměnil«" 

"Věcného času je to jen zákon, živoucím kouskem 

hlíny jsi byl y v neživou hrst hlíny jsi se proměnil" 

Já sklonil před ní hlavu a neměl jsem již co 

říci, ta cesta do neznám* je pro všechny - věřící 

i nevěřící« 

Dubin 

Věnováno Woschovi a ^ouchovi a nejen jim« 



P t á c i 

Z dřevěných krajin 

ticha a vůni 

pozvedají neživí ptáci 

svoje hlavy 

aby odpověděli 

neskoleným hlasem 

na první kladenou otázku 

proč neoalétáta do teplých krajin ? 

Protože létání si přivlastnili lidé 

a potom 

b dřevěnými křidly se přece nelétá 

protože jiné krajiny neznáme 

a potom 

dřevění ptáci nevědí co je zima »•« 

povídají nsškoleným hlasem 

a troohu vykloněni 

strnou ve svém rozjímání 

a potom do jednoho 

zdřevění 

JINDRA^ Plzeň 



P O H i D K A 

Loni jsme v Pajdovi vyhlásili soutěž v trampských pohád-

kách« Přišlo nám 16 příspěvků od 11 autorů^ mezi tím byly 

i písničky, básničky, "srandapohádky" atd« Hodnocení by-

lo velice obtížné, zvláště u prvních pěti míst, ale na-

konec bylo rozhodnuto následovně» 

I«misto - Trapohádka z kapsy betlu - SE&OR, Rožnov 

22sísto - Pro ohen Kríú - KUTLLGH, Rokycany 

3«místo - Pohádka o Smutnáekovi - ŽEŠETLÍK, Praha 

4ftmísto - Dlouhonohéj, pupkatej, švodravej - JOKNKI 

5»místo — Jak šel Pánbůh na vandr - Šmudla, Brno 

Porotu tvořili kamarádi^ kteří většinu autorů ani neznají» 

Přesto se na prvních místech objevili "trampští klasiko-

vé"o Je vidět, že kdo umí«„. 

Uvedené vítěze postupně uveřejníme® Dnes tedy: 

Trapohádka z_kap sy_^atlu_ 

"Máš zaplý zip?" "Mám0 . ." ozvalo se zpod igelitové 

stříšky« Tramp ještě přiložil na malý ohníček pár kousků 

dřeva« Hvězdné nebe se třpytilo a večerní ticho jen ru-

šil praskající ohen® "Táto, povíš mi nějakou pohádku ?" 

"No jo, holka, vždyí já pořádně žádnou neznám«" 

"Tak si vymysli!" "Hrn«.., tak dobře, zavři oči a já ti 

povím o . . . " 

HVĚZDIČCE_ANE#CE_A ZATUUIAWŽM BERAHKU 
» * 

Ka podvečerní neba houpavým procházkovým krokem si 

vyšly hvězdyo Hvězdička Anežka otevřela oči, žívia, 

protáhla se a vyskočila ze své postýlkyo ttnyla se 

kapkou rosy, ušosala si své dlouhé zlaté vlasy a ob-

lékla si třpytivé šaty« A jako ostatní hvězdičky si 

také vyšla na procházku* Jak tak šla, už byla tma 

jako v pytli, uslyšela najednou někde pod sebou vel-

ký černý les a z toho lesa se pořád ozývalo zoufalé 



"Bééé"« IAA Ba to znovu "Bééé"« Dívá se dívá a z toho 

lesa se pořád ozývalo zoufalé "Bééé"» Jelikož hvězdič-

ka Anežka ty la tuze zvědavá hvězdička, hupsla do toho 

lesa a šla za hlasem,? Najednou stála u hluboké jámy -

a v té jámě uvidlla malého beránka« "Copak, copak, 

co se stalo?" povídá« "Bééé, moc mi chutnaly ty ky-

selé lístečky na kraji lesa, bééé, a jak jsem se pá-

sl a pásl, tak jsem šel hlouběji a hlouběji do lesa 

bééé, naje&iou přišla tma a já jsem v té tmě spadl 

do jámy, bééé" "No už neplačj beránku, já ti nějak 

pomohuJ" 

Hvězdička Anežka spustila do jámy pár svých pa-

prsků, zvedla beránka a postavila ho na zem« "Tak, 

teí ti budu svítit na cestu a vyvedu tě z lesa." 

Sil a šli , trvalo to dlouho, protože museli obchá-

zet kdejaký kořen, spadlý strom i malé bažiny« Když 

už se zdálo, že by mohli být z lesa venku, zapraska-

lo to najednou v křoví» Hvězdička Anežka se lekla 

a hupla zpátky na nebe« Beránek se také polekal, 

protože zmizelo Anežčino světlo a znovu se moc roz-

plakal* "Bééé«.«" 

Tu však z křoví vyšel starý bača s lucernou a 

na milého beránka volal»"Pojí sem, ty tuláku, ty je-

deni Ode dneška dostaneš zvonec l" 

Beránek přiběhl k bačovi a ten ho pohladil mezi 

růžkyo "No, no, už nebreč,"povídá bača beránkovi« 

Nevěděl však, že mu beránek říká, jak moc mu pomohla 

jedna malá hvězdička, protože člověk zvířecím hlasům 

nerozumí» 

A hvězdička Anežka ? Ta se dívala dolů« Když viiii-

děla, jak to dobře dopadlo, měla z toho velkou radost. 

Jeetě se pak chvíli procházela s ostatními hvěz-

diěkami a pak, pak již musela jít spát» 

Oheň už jen doutnal, rozhostilo se ticho« Někde za le-

sem ~ smd ze spánku — zaštěkl pes« "Táto, tu pohááku 

nikdo nezná?" *Vždy£ jsi chtěla, aí si nějakou vymyslím!" 

"Hm«»«, a zítra mi řekneš taky pěknou pohásku?" 

"Ale ano, a už spi<J Zítra se půjdem podívat na mraven-

ceť jak si staví svůj dům«" 
SEŇORs Rožnov 



K A M N A V A N D R ? 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxrxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Údolím Volyňky 

Mnozí / hodně plzeňáci/ jezdi ne. vadr na Šumavu« 

Zalezou do kopců, sle málokoho napadne vydat se 

v Pošumaví podél toku rek, které nejsou bez zají-

mavostí» Pár nás šlo redávno podél BLANÍCE na Pra-

chaticku® Byla to chvílema "divočina" a moc fajn» 

Ale nedaleko odtud tečt i ualší říčka VOLYNKA 

a k ní vyšel kdysi v čas« Signál Tip na to«lky0o.. 

Několik málo kilometrů na severozápad od Kubovy Hutě 

je na Šumavě Světlá hora - výška 1123 m - a pod 

ní Volynka prameníc Jeětě před splynutím s Medvě-

dím fim pstokem ji v lesích doprovází železniční 

trat s Volal' do Březnice, která rychle klesá k ná-

draží ve Vimperku / zastávka Vimperk je ještě ve 

výšce 740 m, nádraží • 3 km dál je už o 65 m níže/« 

Město má mnoho pozoruhodností, i když většina utr-

pěla v r<j 1905 požárem* /Je zac známé tiskárna. Stráž, 

kde se tisknou kollbří knížky a mimo jiné třeba i 

Fersythův Den pro šakala neb© Kerouacův román Na 

cestě / « 

Romantickým údolím pak řeka i trsí pokračují 

přes Malenice do Volyně /459 m / s renesanční rad-

nicí % rĎ 1521. V nedaleké středověké tvrzi je u-

místěno muzeum s kostrovými hroby z 12»stol. 

Jsme stále v lesnaté krajině Práchenské pahorka-

tiny« Údolí Velynky tvoří rula, místy prahomí vápe-

nec nebo žula« Zei» tra-ř na Strakonice byla uvedena 

do prohozu 15«října 1893» Na březích peřejnaté 

Volynky se objevují bílé fasády jihočeského selského 

baroka« Nedaleko Strakonického nádraží svou pout 

Volynka konči - vlévá se z pravé strany do mosnější 

Otavy t, 

Strunka 



M A J T O Z A 7 3 0 . . « « 

A je tu podzim« Vítáme mezi sebou opět bráchu* a 

Weddyho. AilOJ I 

A je tu podzim a s nim nás na dva roky opustili» 

Fox - Hranice, 2*mpiěka - ve šlápějích Akély do Nitry 

Houbař - fctará Boleslav, Bratránek^- Aýn nad Vltavou 

Kamarádi, pište jim a občas se zajeďte podívat« 

Chválíme Akélu nejen že je pořád v "dobrém rozmaru", 

ale zásobuje nás i kvalitní tvorbou* 

14« DNE MČSjfaE PADAJÍCÍHO LISTÍ 

Tak už je zas vidět Orion 

a všechno tohle už tu jednou bylo 

Z«mš tří sluncí 

vzplanula požárem posledních lásek 

a studený žabí oči 

mrazí ze tny ranní mlhy 

báseň o podzimu 

divný - je to jako oslavovat chladnutí pece 

i když ten letošní chléb 

nám nějak špatně vykynul 

zdá se moc připečenej 

a 3koro neměl kůrku 

a možná přece na tom něco je 
V 

že je tu bláto, zima, vítr a déšt 

že jsou tu vlaky, tratě, cssty a slunce 

a že sem &ei taky patříme« 
AJDLA 



Od SVOŽICKÉHO SLUNOVRATU už uplynula hezká řádka 

dni, aly myse přece jen k němu ještě vrátíme o 

V časopejsku OTA vyšla príma reportáž kamaráda Ře-

še tláka, která se nám moc líbi0
 řroteže OTU moc lídl 

de ruky nedostane, předáváme dál* Ona totiž nemluví 

jen o Svojšickém slunovratu, ale o věcech čím dál 

tím palčivějších«...® Takže ysrixeefcKýbE pozorně 

čtěteo 

I I E X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

MALÁ soukromá REPORTÁŽ ze SVOJoIUKÍHO SLUNOVRATU 

ZÁŽITKY - již v pátek neuvěřitelné nacpaný vlak 

z-Přelouče dc Cheltic. Kalamita výstupu v Cholticích. 

V sobotu masa lidí zaplňuje svojšický sreál zcela 

a stoprocentně© Ne všichni ksou tc trampové a v davu 

časti převládají barvy zářivě červená a modrá« 

Při úvodní vlajce klobouky na některých hlavách, ale 

v průběhu písně jich většina zmizíj 

Napřed zdravě veselá, pozdějivnervozní přecnanost« 

7 000 lidi« Dlouhé fronty neštastnic před ďivžími 

záchodky. 

VLASTNÍ PROGRAM - skupiny předvádějí svůj Osvědčený 

repertoár« Většině lidí se to asi líbí» Mně mec ne« 

Značná část skupin dokonce hraje z větší části to, 

co zde ve Svojšicích hrála již před rokem« 

SVÍfrlJ DOJMY - pro mě především obnovený ISLAND 

se znovuvzkříšeným repertoárem písniček kapitána Kida. 

Odlišný styl a přes itáří písní v záplatě kytarového 

sentimentu nevost interpretace« &omu se líbí šansony 

kořeněné trampskou náturou, přišel si na své« Kdo 

vyčítal Islabdu "ruskou příchul" , mohu ho ujistit, 

že tak se hrával šanson lidový ve francii, ne v Bušku 

Hezky hrála -kiisiana, Zonáči, Jitro, 'í'®pas, Roháči« 

& výkrau«mi, které jsem předeslal na začátku. Dobrá, 

i když přes nával těžk® přístupná, byla výstava tramp-

ského kresleného humoruo 



NEJHORŠÍ DOJEM - / jistě mě mnozí budou chtít lyn-

čovat / - závěr«čfcá ¿avová psychóza s Brontosaury, 

Naprosté nepochopení a neúcta k Vlajce / při kolika 

písních budeme vstávat ?!? / t nekritičnost a mani-

pulevatelnoat davu« V takových okamžicích dostávám 

strach z budoucnosti « • . 

Několik vhodně volených námětů - a lidé šílí o . . 

Tou dobou jsem už tjeděl v ¿.utobude a čekal na od-

jezd« Až ke mně doznívaly výkřiky zfanatizovaného da-

vu« Bylo mi smutno« 

zXv^REM - bych chtěl jeátě dodat $ že podle názoru 

pořadatelů / mluvil jsem s Ivanem Doležalem/ se Svoj— 

šice mimořádně vydařily« ?odlo mého názoru se vydaři-

ly jen co se táče počtu lidí a s tím spojené tržby 

a konzumace« S minulými Svojšicemi, které byly nádher-

né, se to vůbec nedá srovnávat« 

feSETl/jt 

T«0,Hledači 



V I L A B O Ž Í N K A 

X X X X X X X X X X X ^ X X X X X X X X X X X X X J Í X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

Tukové zatoulání po stopách oblíbených knih z 

dětství je dobrá věc« 

V Praze na o odchov- v z«p«dlé Čtvrti Košiřské se 

se nachází st*rá osamělá vilka se spadlou zahradou 

spadající dolů k silnici« ^odle náztt baráku s ve-

stav ným skleníkem a obklopeného bohatou zelení 

nemůže být pochyb o tom, že jsme na místě« 

Po něj.ké té chvilce zastavení se okolní stromy 

zjeví ve zoeli jiné podobě exotických Qusbrachíi «Jasně 

modrá obloha vybízí k vyprávěni o daleké zemi a také 

o modrém lesku obrovských křídel motýlů zvaných morp-

ho« Tu s t: Ti se zalesknou jejich křídla pod klenbou 

temnech zákoutí pralesů odkud pak v noci ozývají 

miliony skřeků a jejichž tnu brázdi svitla tropických 

světlušek« 

E© toho vyšlehují plsminky osamělého ohně, které se 

tu e tam zalesknou i v očích divoké šolny« U ohne poku-

řuje vytáhlá postava v červené košili ¿. s kloboukem d-

Zdobeným volt vší sgretou« ŝse ám k ohni vedle Dlouhého 

lovce, který se ještě bevzpsnatovkl z údivu nad českým 

pozdraven» Lovec si znova zapálí dýmku a na ramene mu 

usedne podivné ochočené zvířátké , které se předtím 

dosyt najedlo lovcových zásob« 

Podnikl jsem dalekou cestu ve svých myšlenkách abycfc 

tě zastihl v tvých nejlepších ehvilk£ch,ílouhý lovč«# 

Jel j: i sem objevov t tajemství nových, dosud nepoj-

me nov ných rostlin, ale nepatřil jsi k^badatelům, kte-

ří byli poplatní e .molibé, chladné městácké době« 

Nezajím.'1 jsi se jenom o tajemné rostliny, ale hltcal 

jei zde i takové chville, ve které jaem tě práv" ta» 

stihl a jaké hledán a nacházím i já daleko od tsb* a 

tvé Jižní Ameriky« 

Nebál jsi se mít ívoje osobité a svérázné názory, 

ktsré nikom» nevnucoval« Snažil ses uvéat na sprá-

vnou míru pověst svých přátel a hostitelů - Indiánů, 

a Žádal jsi pro ně svobodu a důstojnost t*k jako pro 

všechny ostatní lidi« £sl si» avou cestou i když jsi 

věděl, že budeš často vou osanoesností térsěř podoben 

heroické postav« Csrvuntssova románu« 



V terasovitém svahu pražské Zahrady Dlctthého lovce 

jsou drobné záhonky lemované spoustou pletele a 

vyschlé trávy« To věs působí trochu opuštěným dojmem» 

Tady někde se možná povaluj» rezavý hřebík, který 

způsobil lovcovu smrt na tetanus« 

ALBERTO VOJTĚCH P Ř I Č - čeaký cestovatel, 

o kterém byla řeč, narodil r«lS82 a zemřel v ra 

1944® Jeho příběhy se čas od čsau objevovaly v edici 

KAnAVANY« Hejposlednější vydání "Indiánů Jižní Ame-

riky" v létě letošního roku, bylo rozšířeno o některé 

materiály z Fricovy pozůstalosti« 

Spolu s 0,Bfetličkou a jinými autory se Fric objevuj» 

myslím dots pořídku, i kdyjt Mayovky a sem tam nějaká 

Verneovka jsou na tom o něco lépe. 

RED, Plzeň 

Jsou lidé - a jsou knihy, ve kterých je tichoo 

Ticho hloubky i, ne prázdnoty« 

tólčet je možno z u s á nedostatku myšlenek i 

z jejich zffylostí a mlčí hlavně ten, kdo ví. 

ii« Horníček« 



ř ř i - Písnička pro P & j du č . 1 

X X X X X X X X X X X X X X X X X T Í X X X Š . X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X T X X X X X 

ŤÍATITI, co učil listopad 

Wttbt l u m k 

1 . iiálo jí a a Kálo spí» «Aiokdy tě vídá» 

jtálckdy a i nechá» něco zdát 

dofflč nemám stání už od jarního vláni 

cítí», že se bliti listopad. 

*efi Listopadový písnž od léta ui slýchá» 

vítr ledový přinesl ji k n . » 

tak aa> nečekej dneska nika® nepospíchá» 

listopadový písni naslouchám. 

2 . Chvíli stát a poslouchat 

jak vítr včtve di#tí 

k zemi padá zlatý vodopád. 

Pod noha»» cinká to poztrácené listí 

ví», že právu zpívá listopad. 

3 . Dál & dal tou Zaplavou 

co pod nohou «e blýská 

co »ě nutí do zpěvu se dát* 

^ak ai chvíli zpívá» 6 potom ra.d£i pískem 

píseň, co aě učil listopad. 



P í s n i č k y z p o r c e l á n u 

xxxxxxrajcxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxrax 

( aneb jak jsem viděla LOKETSKÝ KOTLÍk 1931 ) 

Přijela jsem až t sobotu navečer« Stopem« Poslední 

tři kilometry mě vzali av* mludí klnci - prý jestli je<u 

taky na ten "blbinec* ( n keneo se z nich vyklubali po-

řadatelé)« 

Za romantický iakisteá loketský hrad už zapadalo poma-

lu slunce a před kult» domem postávaly hloučky« Většinu 

lidi však byla ještě uvnitř - skončil právě odpolední 

koncert a běžel film o Sokolovský portě (koukáms že už 

ho promítají úplně všude - vždyt na ty písničky jezdí 

stejně jedny a ty samý lidi»«.)« Přesto byly jeciiné dvě 

dostupné hospody v Jk)kti natři skány» ^ ^e né se do všeobec-

né vřavy trochu hrálo (zahlídka jsem čás Verumky « ale 

byly to zase jen kapely, kdo měl Kytaru "v akci* ) 

Dost se pilo. -

¡bonem limonády, pokec s Ozvěnou, zjistu.u postupující 

na veéer a zajištuju si mÍ£?o v první řadě. Pohoda, klid* 

(Je to všechno něj|aký lepši, než ten chaos na ^orto««.) 

Zahájení« V sále plno, nálada dobrá. Začínají TRASO-

VACÍ z Radnic - maj dobrý vokály« ks Dvě písničky hrají 

/zpívají/ anglicky (u jeuné nevím prcč zpívají česky re-

frén - působí to na mě, jako by to nestačili přetrenspo-

novi t . . . » ) 

Chebský folk ENCEPHALON - parta gymnizistů« Sníží se 

jít ve šlépějích 5p»8 9 písničky O sedmnáctiletých a je-

jich problémech, zhudebnili tex Hraběte / a dobře 11/ 

STĚEPY - líbí ae - mají blízko ke staré trampské píani* 

Při druhé písni roztleskávtji publikum ( začínám si v 

podobných okamžicích připadat, jako když se na jevišti 

loučí estrádní umělci za doprovodu rytmické hudby««o) 

Není elyšět pořádně text ( jestli vSbec n kdo z tle-

sk, jících poslouchá«..) 

ČP0 8 - už od odpoledne ne jpcpulárnější skupina« Svojí 

prioritu získává i ted« ( kladně hodnotím - publikum z 

větší části trampské a tleskají tonu, co se jim líbí, 

tak to má být)o Své vystoupení založili na citlivých tex-

tech a dost dobře napadají současné mezilidské vztahy 

( jenom se bojím, aby tou svou "hrou na city" nedopadly 

jemou podobně j-c>ko Brontossuři«..) 



KAMAHÍDI Z RCKÍCAN - zklamali mě» Čekala jeoa od 

nich víc - a taky Ha víc nu.jí»( z Děvěeta m neděli u-

dělali úplně jinou pí^en - myslím, že by se se starými 

písněmi tčkhle zacházet nemělo...) 

SMOLAMI z Prahy - mělo to šmrnc, bylo to veselé, lidi 

se pobavili ( i tžkhle se dají dělat písničky ) 

ISLAND ¿¿PToKIDA - byl pi vním malým překvapením a pří-

jemným odklonem od tradičního muzicírování « Osvědčené 

kidovky o ženách s vtip k tomu ( myslím, ze zůs o&li 

trochu nedocenění»..) A zase VYTLkSiLAv/íií - /to srud ne?/ 

BLOUDI - dobrý, opakovali Portu 

OZVfWA - druhé překvapení a druhý favoiit n« Kotlík* 

Měli hodno fanoušků * nějvíce opakovali a byli nejvy-

tleskávanějěí ( škoda jen, že hráli vesměs "pomalé" 

písněo ^rochu to začalo připadat "na jedno brdo" . . . ) 

Ho a to už tu byl závěr, který patřil ¿¿OhIČUM* Ti 

si pak s Ozvěnou zazpívali "Tuláckej ráj" , jeste se 

vyhodnotil dopolední "Bčh do loketských schodů" (hod-

notím toto spoirtovní zpestření - nemělo by ae na os-

tatních písničkiádách vymyslet taky něco podobnýho ?) 

Ho a bylo předávání Kotlíků. 

Podle očekávání s převahou vyhráli Čpo b, 

za ním OZVÁNA a STikťx. 

Suma sumárum i Na Kotlíku jsem byla poprvé* Dojem do-

brý, Diváci taky ( poprvé po delší době ni.do nevstá-

valo..) Malý sál a blízskost jeviště umožnov.la větší 

kontakt s publikem - bylo to lakové domáčtější® 

Dík patří pořadatelům - hlavně Jardovi Studenému« 

A co se týká písniček - většinou molyr dobrý texty, 

byly líbivé, úsměvné, něžné . křehké - prostě jtko 

z porcelánu... 

Ze žánrů se tlačí dopředu folk« Diváci to uznali« Já 

taky« Ale přeci jen se řadím mezi trampy a tak mi na-

pedá otázka i kam se ztrácí poctivá trampská písfn ? 

Strunka 

PoS«$ Mé připomínky v závorkách vemte jako poznámky, 

které se netýkají je& Kotlíku, ale v širším slova 

smyslu většiny podobných akcí« 



fifemí aa ? o k r a o o ,v í a í 4 ) 
x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x s x x x 

K o s t e l y Str trnka 
(ásaévn;' korror ) 

posiaov 1» poaalicku podél zdi, ab„ck 
se dozvídala, co to v 3? stač svítí vedle a aby ok 
nijak zkodaotil. qvo-itaaoio Qpatrle jsea mxksi 
aakoukla přes okraj vckod» a maskytl se «i 
meoekai! pokled» Uprostřed kroaad karaaí a ci-
kel staí polorozpadlí oltář, aa ktcrca#b;:l pre-
kozea Šervea' kas lf.tky a u-rovtařed stala 
obrovská kořící svícka.^Nikde ni zivf.cka», 

Strídav? jsea těkala ociaa po vnitřku kostelu, 
a po dveříok. Neckipala jsea aic.. Co to aa 
zaaaeaat? Kdo tu vlast*? Je ? Nečta cil a jsca 
aai do a:, slet 9 kdva s«» si ozval;: kroky »ad 
klayou.^Zvedl; ¿sea^kxia klavu ale mevidcla jcea 
v ty ta^aie* Zjycjn^ a*kdo přeckazal po vý-
stupku íekde, kaa uz jsea uevidSla. Stočila 

klubíčka, abjck byla co »ejaía *a-
padaa* Ví »2 aekdo9 že jsa tady ? co te5 ? 
Rozklepala jí« se. 

A pác 
se to stalo« Ozvala se rasa. Z&calv 

se spát clklj, písek, seskora se ozva pří-
šer*; safofc, jekot a kvílní „ které se rozlé-
kalo nokutaou^ozvcaou po piostorSok kostela 
a pro tikalo aa do aorku kostí. DrSela Jsea le 
prsty kreeovlte oteay a Je* jseo s* Sívala, 
jak se aa pretoJSf • straař zvedají oblaka -ora-
cku od padadícíok kmínM* a ci*ele 

Nákle vreckao přeptalo. Ustal lekot do-
padalo i kaaní, Ho a kost tle se i>?íSer»I t í ! ^ 
do ktereko se vziPŽtí rozlítl d £ l e I vlltl $ 

aio» se vyrojil k«5e2 .v?, t l a
 & P P P Ů G 

Rozbokla 1 <m n® * 
vit? kudlu v n e « : * t r Í B a J Í 0 k ř e c o~ 



P o k r a c o l ' a l í 

jlXX——————— ——«*——— «•«¿«j »• —— ' • A<>'( <1 «t » .n rk 

f M l & á j M T é i Itfjlrri t~ se skut-l^la. dolil 
a ak-^1-. Zklamal- ¿ - ¿ a . Ku i l- z& 2 rul:,'» 

K&2 J ^ * s e a i s s k l a seknowt , o s r í t i X 

kuuUl - ZA 
aZ^mm liuia.% to-aT. iltíboko « • • 

X X * X 

O t e v ř e l i J^at o B i . J c ^ t ? ¿IRM m<ijp£l vríel-1^, 

¿„kot. , y s o l o 9 s * « k m M o ^ . ř s m J -aí accki-

i 1 Í C . 
1 . . . * 4 s « a ? 4 h k U Bob « t l i é l 

U a ¿-Jí -,-t-k «, a-ltó» ¿i*» s«k©|>I ¿ o , to ke ?o5pi-

| y » co n e , t a « í o u o k oS v ' l e i 

Hade anoa tt r k l a a e l j t r i port . J c á « i a l 

p ř i k l a d & 1 a s k ^ l l M i i i k 1 « B e l o , iSrak* 

p o a p í r i l . t " t í o b l i e p j « « ' t a w « Í y * k l ' a ? l 

a J a r o * i : J i 4 a l a l k l * XtfyS p « t r r k l , 5r a * » « l a . 

I t j V l | Í # ř e k l i 

• S w k l t jíjfisii a e s i a t i * » t O ř * enis^U v l í a t .2© 

toko^ko T<L. z rova kd^f J s k t u pripr . v o v U i 
»tr *sl*ltólac»u oeeaii zítr* fem ? * 

K C Jí S G 

S k o a e i l o EOkr Š o t Í i í . O * p r f š t í k o S i -

fiv1- 3 p o k r m o v a n í s e l i W i í t m i l í 

ct r p . k a á c k kaRipafla S e č e t l á k a . 



? *» P - ťíaničku pro j d u c. 2 

X X X & X X X X X X X X X X X ¿AXXXXXXJIAXXXXXXX XXX4XXXXXXXXXXÍ.X XX 

«udbř, i ¿Vyvolá 

Text i Jaroš i uv iiří ¿ek 

1 . v*y víš jek dokáže pálit cejch 

co jodnou pro vždycky n?i tebe- vtisk 

ovál dvou retů růžovejch 

pro který si už párkrát leccos risk 

tisíc sdl té dělí vod plsmenů 

co nahřejv«j zm^ko plech 

e boty máš rozervaný vod ksasenB 

b každý druhý slevo pouhý vzdech. 

"afí -Sundej aperny jsou stejně ,&zavý 

nejezai dál ktitó voči oal 

toho cejchu tě stejně nezbaví 

z cejchu se punc už aávno stal. 

2 . Áezstý dráty co kráwně- zpíváj 

když rve je z kulft vítr z pastviny 

a když ze stínů oo os v«Ker stsdvaj 

strasí tě její voči nevinný 

*ef t oundej šporny. . . . 

3* ťroc líně kyne tma v kotli údolí 

a kletbu tichá mlhu proráží 

vzpomínka na ni hořce zabolí 

jako ús® v co zbraně vyráží 

Kope« přikryle paraple snů 

a tisíci dírkami tisíců hvězd 

na pažbě ečitáč co vrub to sedm dnů 

z&padlogoh do prachu rozevlátejch ceot. 

«•«it sundej ¿porny • • • • 



Z T r a p s a v c ů Z Trapsavců . . . . 
xxxxxxxxxxxxxxxxxyocxxxxxjxxxxxxxxxxxxxx 

2o cena - povídka pokročilých 

CHLÁPEK 

Plameny skoro olizují vybledlé džíny, kolena pálí, 

záda mám potaženy jinovatkou* Hlavou se mi honí podiv-

né myšlenky a ani nepozoruju postavu, která vystoupila 

ze závoje tmy a stojí ted u mého ohně0 
HAho j kamaráde, mohu se trochu ohřát ?" povídá« 

"Co bys nemoh," já na to a úkosem si prohlížlm0 Džiny 

jako já, taky něco pamatujou a ta hlava, hotový strni-

ště, myslím si a sahám pro krabičku Oigar&t • "černěl 

bys jednu pro mě ? " , povídá, "Jel jsem za klukama, mě-

li ns mě čekat na nádraží, ale kde nic tu nic* Jekal 

jsem dlouho a ted v tý tmě aby se Čert vyznal*" 

Poděkoval, připálil si větvičkou* Nevím, jak dlou-

ho jsme tam seděli, když jsem vstal, řtkl, že jáu 

spát a zalez do spatfáku* 

Sodol na pařezu a díval se do hasnoucích uhlíků* 

Ráno jsem se probudil dřív, než ok* Budit ho nebudu, 

seženu radši nějaké dříví, abysme se mohli trochu o-

hřát a upachiit si snídani* Od včerejška nezbyla ani 

větvičkao 

Když jsem se vrátil a náručí chrastí, úplně jsem 

ztuhl» Všechno pryč 1 Spacák, torna I Sakra, chlápka si 

pustíš k ohníčku, ani ho neznáš a von tě pak prach-

sprostě vokrade. 

Sed jsem si na trávu a bylo mi blbě« 

Zapraskala větvička - zvedl jsem hlavu* Stál přede 

mnou jako včera« V každý ruce ešus« 

"Skočil jsem pro vodu, věci jsem odnesl támhle k 

těm smrkům« Přes noc to zvlhlo a tam jde tanní sluníč-

ko *" , 

Stál jsem na perone a on mi zamával z 0knao 

Zvedl jsem ruku t zašeptal« "Odpust , kamaráde l" 

de\vi 



Z lesů, vod a otráuai • a«jen Vr naren živ Jest tr.-Bp 

- ECtfXXEK Je od lii,topt.ju opět ot«vř«.ni koná »o téměř každý 
den «¿co. Z tradičních poředů jsou to Ultramarín! a jejich 
hosté, ¿'eterlc* a -tefíal. Í*T$. je to tel *«oblB podnik. 
Přesvědčte se sani. 

- CENThUM už také preaává. ¿^vidlenš vystupují Cop, 4yéi s 

taky «obři « Sudějovic. 

- rair » Kalesteanské besedy přestoupilo do klubu 8A ? m i C E 
v Prase 6 . Plztňáci si o pro^nuny nužou řixt v hloučku. 
Vystupují %voL~.vé, Spirituál kvintet, ¿¿rontosauři, Ebe-
nové aj . Jsou tu Táborový ohne MU. 

Spojení.. » z netra %&dčr;nská autobusy 108, 174. 180. 

- lne 11.1.1. v pátek proh^&c v radnicích písničková pře-

hlídka a NCHILVGT Y 

- t u a V/ L&A be konal* > sa účasti ooa 70 hl 'v cbéhc 

pohlaví. 3« zbytky evých erakých cil vyhrály klučíčí tro-

sky. Podrobnosti příistě-

- Týž tersdn ae konalo vyhlášení TBAMP^HJ*HO hUMOHU a oheň 
«anpírů a netopýrů. A do třetice v té dob«» vspLuoul oheň 
Xx&chx S C H , 

- BlZúAČi n U 17.10. Sněn. Byla přijata Veverka, vystoupil 

£»áetlák. 

- STUDIO PT / panelákový tranpicg/ se aeělo koncem října 

na campu č. kde členové pOferatulcvali Abbént k naroseni-

nám / a obětatnili ho dary, mezí nimiž nechyběl ani 

nočník s čínsi i . . . . a détská hra "Kozel sahr&dníken". 

ikj h u 1 

- Čára a apol. pořádali na Letenské pláni ¿$.10. tradiční 

jpaAKltóU, ««šlo se hodní drká i dračic nejen z ¿Tahy. 

řlsenici seli dva létající dr-ky, z nichž pořádní celit«,*: xnj 

i ni v důsledku čehož získali alespoň ca nu sa nej-

lepaí uněleoký de jen / ¿rutuli.ee laíókovi sa draka "Uoiží 

oko" / 

- V polovině října se uskutečnilo v «oinove vyhodnocení 

Trap~veckých soutěži "G dřevenou hubu, na¿ku, totéa*. 

Výslechy dosud nedošly. 



S M B I I S S S 

Lívanec shání knížka o »eohorostech nebo Klí8 
k určování aeohorostft. I na z pü j óeni. 

Vokoun shání Portýry z letošní Porty i víoe 
kusu od fiísla. 

Bratránkovi s® nechce dělat, tak sa fláká na 
vojně. Nejprve w měl vrátit v listopadu, potočí 
napsal že v ltéeznu, t kžo za 2 roky: AHOJ f 

Bratránek oá ještě 26 volných žracákfc. Objed-
nat si je mažete až tea, ale obdržíte je aa 
po jeho návratu domťi / viz výše/ 

Eutloohovi tvrdí, že byli nařčeni v jistém der* 
věncovém plátku., že prý v května iekajíx rodi-
nu. /óitlo chová se nechala slyšet, že by to ra» 
sela nosit jí ko slon. . . . 

Jiskrci z ¡prahy ae vdává, Rejpal žení. líení 
prokázáno, že spolu! 

šumavskou legii zachvátila tohotenská epide-
mie. Zprávu dodala Skřita. 

Sezbář. poeta a pisálek Seňor z Es tacada se 
od jisté doby honosí poněkud delším pseadony-
mem. SEftOR - HROBNÍK. Z& mírné mučeníčko u ků-
lu je oohoten každému tato záh¿ du vysvotlit. 

lía předchozí tránoe jsme Ábbému ttbr? li jeden 
rok. Je to starej dědek, už mu bylo Jedenadvacet» 

TJ Shortyho v řrt ze už delší čas probíhá výsta-
va střepá. K shlédnuti kdykoliv, když j;oa Sfcor-
tyoyio doma. Vítány jsou další exponáty ze sme-
tfs^ příp. i z domácností. 

Ha závěr citát Yikyho z Wampírü po jeho absol-
vování velkého vanara» SRACKA - jak směšné to 
slovo a jak vážná* to věc lit 





desîli S» Z(\S£ OIC€L€ HTTFJR TUF) UTČL 
SHecicV, Tflfc 1/aW 

L CFCHWA'71¿0 JČLFTY V6ßQDU » 

? G T o x W 0 öl w e n e u f  

TRK JSEH T« P&WES» 

PßPOw rume SLSCVU 1 


